
0,0 0,0 BERTRIX © Place des Trois Fers : dir. Paliseul
2,9 2,9 Traversée de la « Quatre Bandes ». Poursuivre tt.dr.
1,4 4,3 ASSENOIS (église) Poursuivre tt.dr. dir. Paliseul
3,0 7,3 OFFAGNE A g. dir. Fays-les-Veneurs
2,2
0,3

9,5
9,8

FAYS-LES-
               VENEURS

Entrée du village
Carrefour : à dr. dir. Nollevaux

2,9 12,7 NOLLEVAUX Première route à g. puis encore à g. près de l’église puis
Tout de suite à dr. dir. Almache

2,0 14,7 Almache Jonction grd-route : à g. (pas d’indic.)
1,6 16,3 MENUCHENET A dr. puis rond-point dir. Bouillon
4,8 21,1 A dr. dir. Bouillon
3,2

1,2

24,3

25,5

BOUILLON

(Sortie ville)

A dr. : passer le pont puis tout de suite encore à dr : Bd. Heynen, 
bastions de Bretagne et de Bourgogne. 
Laisser le pont de Cordemois à droite puis tt.dr. dir. Corbion

6,8 32,3 CORBION A g. dir. Sugny
1,6 33,9 Entrée en France
3,5 37,4 Carref. D777/D6 A g. dir. Sedan, St-Menges
6,7 44,1 St-MENGES A l’église, à dr. dir. St-Albert
0,8 44,9 Jonction avec D5 ; à dr. dir. Donchery
2,1 47,0 St-ALBERT (entrée) Carref. D5/D24 : à g. dir. Donchery
0,8 47,8 MONTIMONT Traverser tout droit
1,8 49,6 Passage sous autoroute : tout droit
1,7
0,8
0,2

51,3
52,1
52,3

DONCHERY

             ©

Rond-point : poursuivre vers Centre
Rond-point : à dr. dir. Centre ville
Eglise, place, parking ; tt. dr. et traverser la Meuse ; à dr.D764

2,8 55,1 PONT-A-BAR Tout droit D764
2,3 57,4 DOM-LE-MESNIL Tout droit D764
2,3 59,7 FLIZE Deux fois à gauche
2,2 61,9 BOUTANCOURT A droite D33
2,6 64,5 ELAN Voir site abbatial. Tout droit D33
4,7 69,2 VILLERS-LE-TILL. Bifurcation : à gauche puis à droite D33 direction Omont
2,0 71,2 Base de loisirs. Bifurcation : à gauche direction Omont
2,4 73,6 Carrefour : tout droit direction Omont, Tourteron
0,5 74,1 OMONT-Centre Tout droit D33
3,2 77,3 CHAGNY Poursuivre D33
1,5 78,8 Jonction D991 : à g. dir. Vouziers puis tout de suite à droite D33 

direction La Sabotterie
3,9 82,7 LA SABOTTERIE Tout droit direction Tourteron
2,7 85,4 TOURTERON D30 direction Rethel
1,5 86,9 Carrefour : à gauche D33 direction Suzanne
2,2 89,1 (Près) SUZANNE Ne pas entrer dans le village mais poursuivre D33 dir. St-Lambert
3,2 92,3 SAINT-LAMBERT Tout dr. D33. Jonction avec D14 : à g. puis à dr. D33 dir. Attigny
2,6 94,9 ATTIGNY Jonction D987 : à gauche et traverser passage à niveau puis Aisne

Sur la place, D983 direction Vouziers
4,7 99,6 ROCHE Voir lavoir (A.Rimbaud) et poursuivre D983
5,7 105,3 VRIZY Tout droit D983
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2,5 107,8 CONDE-les-VOUZ. Tout droit D983
1,9 109,7 VOUZIERS           ©

(Déniv. : 522 m)
Si nécessaire, gagner la place à droite (ravitaillement et pointage) 
Puis repartir à gauche (église), traverser l’Aisne puis à gauche D977

3,0 112,7 (Près) CHESTRES A gauche D14
2,8 115,5 VANDY Tout droit D14
3,3 118,8 TERRON-sur-AISNE Joli coup d’œil sur la vallée de l’Aisne. Tout droit D14
2,0 120,8 VONCQ A gauche D14 direction Semuy
2,1 122,9 SEMUY A l’église (jolie !) à droite pont sur canal puis encore deux fois à 

droite (piste) pour repasser sous le pont
3,0 125,9 (Près) NEUVILLE Poursuivre piste
2,0 127,9 (Près) MONTGON Poursuivre piste
5,0 132,9 LE CHESNE Voir église. Quitter la piste : à gauche
0,8 133,7 A droite D312 direction Lac de Bairon
1,6 135,3 LAC DE BAIRON Traverser puis longer le lac : à droite D312
2,7 138,0 Jonction D12 : à droite direction Le Chesne
1,3 139,3 Jonction D977 : à gauche direction Sedan, Tannay
1,8 141,1 Bifurcation : garder D977 vers la gauche direction Sedan, Tannay
1,0 142,1 TANNAY Tout droit D977
2,3 144,4 Petite route à droite direction Grandes Armoises
1,0 145,4 Petite route à gauche (pas d’indication ??? Vérifier !!!)
0,9 146,3 LE MONT DIEU (Ancienne Chartreuse). Poursuivre vers la gauche
1,3 147,6 Jonction D977 : à droite
2,2 149,8 Carrefour : tout dr. D977
3,1
0,2

152,9
153,1

CHEMERY-sur-BAR A dr. vers église romane
Halles et église ; descendre route à g. et traverser D977 dir. Malmy

1,4 154,5 MALMY A droite D24 dir. Omicourt. Après 200m, à gauche vers
petite église romane puis ½ tr. vers D24, dir. Omicourt

3,7 158,2 OMICOURT Tout droit D24
3,0
1,0
0,3

161,2
162,2
162,5

SAINT-AIGNAN
          Retour rd-pt

Au bas de la descente, petit rd-pt : à g. vers promenade des écluses
Aller-retour vers tunnel et écluse puis reprendre D24 à g.
Au stop, à g. puis à dr. D24 dir. Villers/Bar

3,5 166,0 VILLERS-sur-BAR Poursuivre D24 direction Sedan
1,5 167,5 Jonction D764 : à droite
1,7 169,2 DONCHERY Tt.dr. D764 dir. Sedan
2,0 171,2 Rond-point : Sedan Centre
2,1
0,5
1,5

173,3
173,8
175,3

SEDAN
                   ©

Rond-point (Leclerc) : à dr. dir. Gare SNCF
Rond-point SNCF : dir. Metz ; traverser la Meuse puis tt.dr.
Feux. A g. puis à dr. dir. Givonne

4,3 179,6 GIVONNE Poursuivre D977 dir. La Chapelle
3,3 182,9 LA CHAPELLE Poursuivre D977 dir. Bouillon
2,2 185,1 Jonction N58 puis ancienne douane ; poursuivre N58
4,0 189,1 Beaubru Bif. N89/N83 ; à dr. N83 dir. Florenville
4,7 193,8 Hôtel Restaurant (si vous avez un petit creux ou un gros retard…)
1,0 194,8 LES 4 CHEMINS Poursuivre N83
1,4 196,2 LE BLANC SART Poursuivre tt. dr.
2,6 198,8 Petite route à g. (petite indic. : camping Les Ochay – La Cornue)
6,0 204,8 MORTEHAN Bas de la descente : à dr., pont sur Semois puis à g.
7,2 212,0 BERTRIX  © Regagner la Place des Trois Fers

Contrôles à Bertrix (départ), Donchery, Vouziers, Sedan et Bertrix (arrivée)
Dénivellation estimée :  2362 m
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